1

2024 年 4 月 1 日

各 位

会 社 名  株式会社セブン＆アイ・ホールディングス

代表者名 代表取締役社長 井阪 隆一

 （コード番号 3382 東証プライム市場）

問合せ先  取締役 常務執行役員 丸山 好道

 （TEL．03－6238－3000）

当社子会社によるオーストラリアConvenience Group Holdings Pty Ltd の株式の取得完了

および特定子会社の異動についてのお知らせ

当社は、2023 年 11 月 30 日付「当社子会社によるオーストラリア Convenience Group Holdings Pty Ltd

の株式の取得および特定子会社の異動についてのお知らせ」において公表しました当社連結子会社 7-Eleven

International LLC(本社：米国テキサス州アービング市、社長兼 CEO：若林 健、以下、「7IN」という。)が、

豪州R.G. Withers Unit Trust の受託者であるR.G. Withers Nominees Pty Ltd から、オーストラリアにおけ

るライセンシーとして「7-Eleven」ブランドにてコンビニエンスストア事業及び燃料小売事業を運営する 7-

Eleven Stores Pty Ltd を含む複数の会社の株式を保有する Convenience Group Holdings Pty Ltd(以下、

「SEA」という。)の全株式を取得する手続きを、7IN の完全子会社であるAR BidCo Pty Ltd を通じて 2024

年 4 月 1 日付で完了いたしましたので、お知らせいたします。

記

本件手続きの完了

7INは、AR BidCo Pty Ltdを通じて、2023年11月30日（日本時間）に豪州R.G. Withers Unit Trust

の受託者であるR.G. Withers Nominees Pty Ltdとの間で締結したSEAの全株式を取得する契約（以下、

「本件取引契約」）に基づき、対象株式を取得いたしました。なお、これに伴い、SEA の完全子会社であ

る CONVENIENCE HOLDINGS PTY LTD の資本金が当社の資本金の 100 分の 10 以上に相当するた

め、当社の特定子会社に該当することとなります。

(株式を取得した子会社の概要)

(1) 名 称 AR BidCo Pty Ltd

(2) 本 社 所 在 地 オーストラリア ビクトリア州メルボルン

(3) 代 表 者
Director, 若林 健

Director, Kate Hill

(4) 事 業 内 容 持株会社

(5) 資 本 金 1 豪ドル

(6) 設 立 年 月 2023 年 11 月

2

(7)
大 株 主 及 び

持 ち 株 比 率
7-Eleven International LLC  100.0％

(8)
上 場 会 社 と

当 該 会 社 の 関 係

資 本 関 係 当社は間接的に当該会社に 100%出資しています

人 的 関 係 該当事項はありません

取 引 関 係 該当事項はありません

本件取引の対価の総額は、1,710 百万豪ドル（168,623 百万円*）※となります。

※本件取引契約に基づき、当該金額をベースに本件クロージング日までの運転資本等の増減を反映した

価格調整が行われます。

*1 豪ドル＝98.61 円で換算（2024 年 3 月 29 日現在）

以上